
21. Ve větě Odpoledne se na náměsti objevila malá skupinka lidí. jsou postupně správně určeny

větné členy v bodě:

a) Puč, Pum, přísudek, Pks, podmět, Pt. c) Puč, Pt, přísudek, Pks, podmět, Pkn.

b) Puč, Pum, přísudek, Pks, podmět, Pkn. d) Puč, Pum, přísudek, Pkn, podmět, Pks.

22. Která z následujících vět obsahuje doplněk? Podtrhněte ho.

a) Eva přiběhla celá udýchaná.

b) Eva byla celá udýchaná,

c) Eva se klusem zadýchala.

d) Evě se špatně dýchalo.

23. Ye které z následujících vět s r,ynechanou interpunkcí je přístavek? Podtrhněte ho.

a) Hurá my jsme lyhráli!

b) Můj děda jak už jsem vám ryprávěl byl velký rybář.

c) Praha naše hlavní město má nejvíce oblvatel.

d) Rádi vás milí přátelé uvidíme na naší oslavě,

24. Napište, v jakém ,qiznamovém poměru jsou následující několikanásobné větné členy:

a) Hledala jsem ztracenou náušnici, ale marně. - poměr

b) Na oběd si můžeš r,ybrat buď guláš, nebo řízek. - poměr

c) Náš jezevčík skákal radostí hned na mě, hned na bratra. -
d) Můj kamarád |irka byl šikovný a tudíž vítaný pomocník.

25. Doplňte chybějící čárky, podtrhněte věty vedlejší vlnovkou a určete jejich druh.

a) V místech kde je r,ryšší nadmořská ýška se lépe opaluje.

b) Uslyšeli jsme kostelní zvony jak odbíjí půlnoc.

c) Y zkázali nám abychom přišli pozděj i.

d) Nikdy se mi nestalo že bych přišla pozdě.

e) Ukliď to někam kde děti nedosáhnou.

f) Nedopadlo to tak jak jsme si představovali.

g) Musela poctivě cvičit aby shodila nějaké to kilo.

h) Bude-li málo sněhu nezalyžujeme si.

i) Až se oteplí budeme chodit na koupaliště.

pomer

- poměr


